PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2014

№ 225

Об утверждении Порядка

ведения реестра расходных

обязательств (фрагмента реестра

расходных обязательств)

Майского сельского поселения

В целях упорядочения процесса формирования бюджета Майского сельского поселения, в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств) Майского сельского поселения (далее – Порядок).
2. Отделу по экономике, финансам и имущественным отношениям администрации Майского сельского поселения (Е.В. Якимова):
2.1. довести до сведения распорядителей средств бюджета Майского сельского поселения  Порядок ведения реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств), форму реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств) и методические рекомендации по заполнению указанной формы;

2.2. осуществлять ведение реестра расходных обязательств Майского сельского поселения;

2.3. обеспечивать представление в финансовое управление администрации Краснокамского муниципального района  реестра расходных обязательств Майского сельского поселения в порядке и в сроки, установленные администрацией Краснокамского муниципального района.

3. Руководителям бюджетных средств Майского сельского поселения обеспечивать:

3.1. представление в отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям  фрагмента реестра расходных обязательств в установленные сроки;

3.2. соответствие действующему законодательству фрагментов реестра расходных обязательств, предоставляемых для включения в реестр расходных обязательств Майского сельского поселения.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Майского сельского поселения от 27.09.2010 N 195 "Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Майского сельского поселения».
5. Опубликовать постановление в  газете «Майский вестник» и на официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Е.В. Якимову.
Глава сельского поселения –

глава администрации
Майского сельского поселения

                С.Г. Кунафина
Игнатенко
90-246

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Майского сельского поселения

от 01.08.2014   N 225
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (ФРАГМЕНТА РЕЕСТРА

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ) МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств) Майского сельского поселения (далее - РРО МСП).

1.2. РРО МСП представляет собой свод фрагментов РРО МПС и ведется с целью учета расходных обязательств Майского сельского поселения и определения объема средств бюджета Майского сельского поселения, необходимых для их исполнения.

Данные РРО МСП используются при разработке проекта бюджета Майского сельского поселения, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Основные термины и понятия

2.1. Расходные обязательства Майского сельского поселения - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности Майского сельского поселения или действующего от его имени бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства бюджета Майского сельского поселения.

2.2. РРО МСП - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Майского сельского поселения с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2.3. Фрагмент реестра расходных обязательств Майского сельского поселения - часть РРО МСП, формируемая распорядителями средств бюджета Майского сельского поселения и представляемая в отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям администрации Майского сельского поселения.
3. Принципы ведения реестра

3.1. Основными принципами ведения РРО МСП являются:

полнота отражения расходных обязательств Майского сельского поселения и сведений о них;

периодичность обновления РРО МСП и сведений о них;
открытость сведений о расходных обязательствах Майского сельского поселения, содержащихся в реестре (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне);

единство формата отражения сведений в РРО МСП;

достоверность сведений о расходных обязательствах Майского сельского поселения, содержащихся в реестре;

соответствие принципов ведения фрагмента реестра расходных обязательств принципам ведения реестра расходных обязательств.

4. Порядок ведения реестра

4.1. РРО МСП представляет собой свод фрагментов реестра расходных обязательств в бумажном и электронном видах.

4.2. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет отделом по экономике, финансам и имущественным отношениям путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Майского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.

4.3. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств финансовое управление осуществляет:

- проверку реестра (фрагментов реестра) расходных обязательств. По итогам проверки отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям  вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Майского сельского поселения, подлежащих отражению во фрагменте РРО МСП;
- сведение фрагментов РРО МСП по распорядителям бюджетных средств в РРО МСП.

4.4. В сфере реализации полномочий по ведению РРО МСП распорядители бюджетных средств осуществляют следующие действия:

- ведут фрагмент реестра расходных обязательств, отражающих сферу их деятельности;

- представляют фрагмент реестра расходных обязательств в отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям.
4.5. Ведение РРО МСП, а также ведение фрагментов РРО МСП осуществляется по форме и в соответствии с методическими указаниями согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.6. Распорядители бюджетных средств представляют в отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям фрагменты реестра расходных обязательств для составления:

- планового РРО МСП - не позднее 20 мая текущего финансового года;

- уточненного РРО МСП за отчетный год - не позднее 20 января очередного финансового года.
4.7.При формировании проекта бюджета Майского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период распорядители бюджетных средств представляют в отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям фрагменты реестра расходных обязательств, исчисленные в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований, в сроки, установленные соответствующим нормативным правовым актом администрации Майского сельского поселения.

 4.8. Если фрагмент реестра расходных обязательств не содержит необходимого правового обоснования (законов, иных нормативных правовых актов, договоров или соглашений) для включения расходного обязательства в проект решения Совета депутатов о  бюджете Майского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, данное расходное обязательство не может быть включено в указанный проект решения.

4.9. РРО МСП (фрагмент РРО МСП) содержит следующую информацию:

наименование полномочия, расходного обязательства;

коды бюджетной классификации;

нормативные правовые акты Российской Федерации, Пермского края, муниципальные правовые акты Краснокамского муниципального района, договоры, соглашения, определяющие финансовое обеспечение и порядок расходования средств;

объем средств на исполнение расходного обязательства в отчетном, текущем финансовом году, а также в очередном финансовом году и плановом периоде.

4.10. Распорядители бюджетных средств, формирующие фрагмент реестра расходных обязательств, несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации
4.11. Одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись вносятся изменения в реестр (фрагменты) расходных обязательств Майского сельского поселения.

4.12. Отдел по экономике, финансам и имущественным отношениям  РРО МСП после представления фрагмента реестра расходных обязательств распорядителями бюджетных средств в сроки, определенные для составления планового и уточненного реестров расходных обязательств.

4.13. Представление РРО МСП в управление финансов Краснокамского муниципального района осуществляется в электронном виде в сроки, установленные администрацией Краснокамского муниципального района.
Приложение  1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств)

Майского сельского поселения

Форма реестра расходных обязательств

Майского сельского поселения (фрагмент реестра расходных

обязательств Майского сельского поселения)

___________________________________________________________

(наименование распорядителя бюджетных средств)

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Коды

бюд-

жетной

клас-

сифи-

кации

(Рз,

Прз)
	    Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое

             обеспечение и порядок расходования средств
	       Объем средств на исполнение

 расходного обязательства (тыс. рублей)
	Приме-

чание

	 Нормативные правовые

   акты, договоры,

      соглашения

 Российской Федерации
	 Нормативные правовые

   акты, договоры,

 соглашения Пермского

         края
	 Нормативные правовые

   акты, договоры,

      соглашения

    Краснокамского

муниципального района
	  Отчетный

 финансовый

     год
	Теку-

щий

финан-

совый

год
	Оче-

редной

финан-

совый

год
	  Плановый

   период

	Наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	Номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	Дата

вступ-

ления

в силу

и срок

дей-

ствия
	Наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	Номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	Дата

вступ-

ления

в силу

и срок

дей-

ствия
	Наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	Номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	Дата

вступ-

ления

в силу

и срок

дей-

ствия
	Запла-

ниро-

вано
	Факти-

чески

испол-

нено

	Финан-

совый

год +

1
	Финан-

совый

год +

2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр. 4
	гр.5
	гр.6
	гр. 7
	гр.8
	гр. 9
	гр.10
	гр. 11
	гр. 12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр. 16
	гр.17
	гр. 18
	гр.19

	          1.1
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	1.1.1
	финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений
	РП-А-0100

	1.1.4
	организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования
	РП-А-0400

	1.1.10
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	РП-А-1000

	1.1.11
	организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	РП-А-1100

	1.1.12.
	содержание дорог

	РП-А-1200

	1.1.13
	обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства
	РП-А-1300

	1.1.16
	коммунальное хозяйство
	РП-А-1600

	1.1.17
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	РП-А-1700

	1.1.19
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	РП-А-1900

	1.1.20
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	РП-А-2000

	1.1.23
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	РП-А-2300

	1.1.24
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	РП-А-2400

	1.1.26
	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	РП-А-2700

	1.1.27
	 организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения

	РП-А-2800

	1.1.29
	организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	РП-А-2800

	1.2
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	РП-Б

	1.2.1
	обслуживание библиотечного фонда
	РП-Б-0208

	1.2.2.
	ГО и ГС

	1.2.3.
	казначейское обслуживание

	1.2.4.
	обслуживание водоотведения

	1.2.5.
	полномочия по закупкам

	1.2.7.
	проект «Жилище» 2011-2015 гг.

	1.2.8.
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых спец.прожив. в сельской местности

	1.2.9.
	ФЦП «Социальной развитие села до 2013 года»

	1.2.10.
	Внешний финансовый контроль
	РП-Б-0608

	1.3.
	Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы

	РП-В

	1.3.2.
	предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно- коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности

	РП-В-0408

	1..3.3.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	РП-В-0308

	1.3.4.
	осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния

	РП-В-0208

	1.3.5.
	Составление протоколов об административных правонарушениях
	РП-В-0508

	1.4.
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах о

	РП-Г

	1.5.
	условно утвержденные расходы

	ИТОГО расходные обязательства поселений

Руководитель ____________________________    ______________Ф.И.О.______

(расшифровка подписи)

Исполнитель ____________________________   _______________Ф.И.О.______

(расшифровка подписи)